РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№10-р

от 16.03.2018г.

п. Ленинский

О введении режима

«Повышенная готовность»

на территории Ленинского сельсовета

Касторенского района Курской области.

В  соответствии с доведенным метеорологическим прогнозом  о возникновении неблагоприятных
погодных условий выпадения осадков в виде снега, образования заносов на дорогах ,усиление ветровой
нагрузки, мороза, указаний ГУ МЧС России по Курской области, в целях принятия мер, направленных на
обеспечение  комплексной безопасности, координации действий органов управления, сил и средств в
период проведения Выборов  Президента России, организации контроля и своевременного  реагирования
на  возможные чрезвычайные ситуации в этот период, снижения рисков и предупреждения ЧС, принятия
эффективных мер по обеспечению  безопасности, предотвращения  гибели людей на  дорогах, пожарах и
водных объектах, согласно Распоряжения Главы администрации Касторенского района № 122-р от
16.03.2018г. «О введении режима «Повышенная готовность» на территории района»:

1.  Ввести с  9.00 час. 17  марта  до 9.00  19.03.2018 года комиссию  по предупреждению  и ликвидации
чрезвычайных ситуаций  в режим функционирования «Повышенная готовность», организовать работу
оперативных штабов.

2. Организовать дежурство  членов КЧС и ОПБ, работу оперативных штабов и выполнить мероприятия по
предупреждению  ЧС, пожаров;

-  организовать проведение комплекса профилактических мероприятий  на объектах, избирательных
участках в День  Выборов  Президента России;

-проинформировать  руководителей, население  об ожидаемых  неблагоприятных  условиях погоды;

-усилить контроль за работой объектов ЖКХ, жизнеобеспечения, с массовым пребыванием людей;

-  создать оперативные группы  для  организации и проведения мероприятий, направленных на
обеспечение  жизнедеятельности  населения,  обеспечения  пожарной  безопасности, усилить контроль
на водных  объектах, организовать  работу с «группой  риска», патрулирование в населенных пунктах по
предупреждению  возгораний, пожаров.

3 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ленинского сельсовета  А. М. Лохматов

Приложение № 1

Утверждено распоряжением  главы

администрации  Ленинского сельсовета

Касторенского района Курской области

16 марта  2018г  №10-р

График

дежурства  на период  введения режима «Повышенная готовность»

членов КЧС и ОПБ Ленинского  сельсовета  Касторенского района

№ п/п Ф.И.О
17.03.18 18.03.18 19.03.18

1. Сенчуков Н. Н. Х

1. Обоянцева Е. Ю. Х

1. Кузнецова И.Н. Х

РРРРРР РР